



№ ра- бочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эф- фективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспе- чение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излуче- ния	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть труда									напряженность труда			
12.	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13.	Инженер-химик	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14.	Оператор котельной	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15.	Аппаратчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16.	Лаборант химического анализа	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17.	Электросварщик ручной сварки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18.	Уборщик производ- ственных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19.	Слесарь КИПиА	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20.	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Клинико-диагностическая лаборатория</b>																										
21.	Заведующий лаборато- рией	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	-	-	3.3	да	да	да	да	нет	нет	нет	да
22.	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	-	-	3.3	да	да	да	да	нет	нет	нет	да
23.	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	-	-	3.3	да	да	да	да	нет	нет	нет	да
<b>группа предварительного обследования доноров</b>																										
24.	Врач клинической лабо- раторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	-	-	3.3	да	да	да	да	нет	нет	нет	да
25.	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	-	-	3.3	да	да	да	да	нет	нет	нет	да
26.	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	-	-	3.3	да	да	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>группа биохимического обследования доноров</b>																										
27.	Врач клинической лабо- раторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	-	-	3.3	да	да	да	да	нет	нет	нет	да
28.	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	-	-	3.3	да	да	да	да	нет	нет	нет	да
29.	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	-	-	3.3	да	да	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>группа иммунологических исследований</b>																										

№ ра- бочего места	Наименование рабочего места (профессия, должность)	Классы условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эф- фективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспе- чение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излуче- ния	ионизирующие излучения	микроклимат									световая среда	тяжесть труда	напряженность труда	
30.	Врач клинической лабо- раторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
31.	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
32.	Медицинский регистра- тор	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
33.	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
<b>Отделение заготовки крови и ее компонентов</b>																								
34.	Заведующий отделением	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
35.	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
36.	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
<b>Группа заготовки крови в стационарных условиях</b>																								
37.	Врач-трансфузиолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
38.	Операционная медицин- ская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
39.	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
40.	Лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
41.	Медицинский регистра- тор	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
42.	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
<b>Группа плазмафереза</b>																								
43.	Врач-трансфузиолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
44.	Операционная медицин- ская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
45.	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
46.	Медицинский регистра- тор	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
47.	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
48.	Аппаратчик	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет

№ ра- бочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эф- фективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспе- чение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излу- чения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть труда	напряженность труда												
49.	Подсобный рабочий	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
группа заготовки эритроцитарной взвеси, полученной автоматическим методом																											
50.	Врач-трансфузиолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
51.	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
52.	Медицинский регистратор	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
53.	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
группа приготовления тромбоцитарных концентратов (клеток крови)																											
54.	Врач-трансфузиолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
55.	Операционная медицин- ская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
56.	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
57.	Медицинский регистратор	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
группа фракционирования крови																											
58.	Врач-трансфузиолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
59.	Операционная медицин- ская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
60.	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
61.	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
62.	Медицинский регистратор	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
63.	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
64.	Аппаратчик	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
65.	Техник	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
группа вирусинактивации компонентов крови																											
66.	Врач-трансфузиолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
67.	Операционная медицин- ская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да





№ ра- бочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эф- фективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспе- чение (да/нет)												
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излуче- ния	ионизирующие излучения	микроклимат									световая среда	тяжесть труда	напряженность труда									
<b>Участок по обслуживанию производства (Корпус фракционирования белков плазмы крови)</b>																																
106.	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107.	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
108.	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109.	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел информационных технологий</b>																																
110.	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111.	Инженер по автоматизи- рованным системам управления производ- ством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112.	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113.	Ведущий электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114.	Электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115.	Ведущий инженер (элек- тросвязи)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель аттестационной комиссии

Кулинова Е.В.  
(Ф.И.О.)

15.05.15  
(дата)

Члены аттестационной комиссии:

Минсатирова Е.И.  
(Ф.И.О.)

31.05.15  
(дата)

Жердев С.М.  
(Ф.И.О.)

31.05.15  
(дата)

Барышкина Ю.Л.  
(Ф.И.О.)

31.05.15  
(дата)

Фокина Ю.Н.  
(Ф.И.О.)

31.05.15  
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Кистень А.В.  
(ФИО)

31.03.15г.  
(дата)

  
(подпись)

Казяев Д.С.  
(ФИО)

31.03.15г.  
(дата)